

**Frejo Poulsen A/S**  
**CVR-nr. 33057792**  
**Nyhavnsgade 31**  
**6700 Esbjerg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jan Frejo Poulsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Frejo Poulsen A/S  
Nyhavnsgade 31  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33057792  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 75122848  
Hjemmeside: [www.frejo.dk](http://www.frejo.dk)

### **Bestyrelse**

Lisbeth Poulsen  
Henning Frejo Poulsen  
Jan Frejo Poulsen

### **Direktion**

Jan Frejo Poulsen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive VVS-virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 180 t.kr. mod et underskud på 66 t.kr. sidste år, hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.601.819</b>	<b>1.576.457</b>
Personaleomkostninger	1	(1.375.905)	(1.566.083)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.816)</u>	<u>(61.816)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>224.098</b>	<b>(51.442)</b>
Andre finansielle indtægter	3	3.353	1.743
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(36.013)</u>	<u>(16.406)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>191.438</b>	<b>(66.105)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(11.900)</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>179.538</u></b>	<b><u>(66.105)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>179.538</u>	<u>(66.105)</u>
		<b><u>179.538</u></b>	<b><u>(66.105)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		8.171	9.987
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>8.171</u>	<u>9.987</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Andre tilgodehavender		81.454	81.454
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<u>81.454</u>	<u>81.454</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>89.625</u>	<u>91.441</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		340.999	331.518
<b>Varebeholdninger</b>		<u>340.999</u>	<u>331.518</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		389.145	716.614
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	379.096	97.049
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.725	23.250
Udskudt skat		8.900	0
Periodeafgrænsningsposter		66.391	70.685
<b>Tilgodehavender</b>		<u>871.257</u>	<u>907.598</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.494</u>	<u>3.637</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>1.213.750</u>	<u>1.242.753</u>
<b>Aktiver</b>		<u>1.303.375</u>	<u>1.334.194</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(153.386)</u>	<u>(332.924)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>346.614</u></b>	<b><u>167.076</u></b>
Bankgæld		390.640	529.472
Leverandører af varer og tjenesteydelser		98.045	193.375
Skyldig selskabsskat		20.800	0
Anden gæld		<u>447.276</u>	<u>444.271</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>956.761</u></b>	<b><u>1.167.118</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>956.761</u></b>	<b><u>1.167.118</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>1.303.375</u></u></b>	<b><u><u>1.334.194</u></u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Ejerforhold	14		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(332.924)	167.076
Årets resultat	0	179.538	179.538
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(153.386)</b>	<b>346.614</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	1.181.099	1.323.931
Pensioner	134.515	169.164
Andre omkostninger til social sikring	12.567	20.990
Andre personaleomkostninger	47.724	51.998
	<b>1.375.905</b>	<b>1.566.083</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	60.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.816	1.816
	<b>1.816</b>	<b>61.816</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	3.353	1.743
	<b>3.353</b>	<b>1.743</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	36.013	16.406
	<b>36.013</b>	<b>16.406</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	20.800	0
Ændring af udskudt skat	(8.900)	0
	<b>11.900</b>	<b>0</b>



## Noter

	<b>Goodwill kr.</b>	
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		300.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>300.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(300.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(300.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	295.050	18.159
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>295.050</b>	<b>18.159</b>
Af- og nedskrivninger primo	(295.050)	(8.172)
Årets nedskrivninger	0	(1.816)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(295.050)</b>	<b>(9.988)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>8.171</b>
	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	31.250	81.454
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>31.250</b>	<b>81.454</b>
Nedskrivninger primo	(31.250)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(31.250)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>81.454</b>

## Noter

### 9. Igangværende arbejder for fremmed regning

Aconto fakturering af igangværende arbejder for fremmed regning udgør 397 t.kr.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>
		<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb		<u>540.000</u>	<u>660.000</u>

### 12. Eventualforpligtelser

Pengeinstitut har stillet garantier som sikkerhed vedrørende udførelse af arbejder. Der er stillet garantier for 46 t.kr. mod 165 t.kr. pr. 31.12.2014.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 700 t.kr. med virksomhedspant omfattende simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, varebeholdninger samt driftsinventar og driftsmateriel.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 1.116 t.kr.

### 14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Frejo Poulsen Holding ApS, Esbjerg.